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W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną podczas obrad VIII Sesji Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 17 czerwca 2019 r., uprzejmie informuję, 
że Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie stara się aby                               
w oddziale psychiatrycznym dla dzieci i młodzieży hospitalizowani pacjenci byli łączeni 
we wspólnych salach zgodnie z kategoryzacją wiekową, lecz nie zawsze jest to 
wykonalne. Bywa tak (sytuacja obecna), że chłopcy w oddziale zajmują tylko jedną salę, 
a pozostałe sale zajęte są przez dziewczynki. Trudno w takiej sytuacji zachować 
kategoryzację wiekową wśród chłopców. Sytuację znacznie komplikuje zlikwidowanie 
oddziału psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży w województwie podlaskim i migracja 
małoletnich pacjentów z tamtego rejonu do Olsztyna. Mimo, iż żadne przepisy nie 
obligują do kategoryzacji wiekowej pacjentów w oddziale dziecięco – młodzieżowym, 
podjęto decyzję, by zmodernizować oddział w ten sposób, by dzieci były 
hospitalizowane w odrębnej części oddziału. Poprawi to w znacznym stopniu jakość                       
i bezpieczeństwo pobytu pacjentów. W tym celu opracowana została już koncepcja 
przebudowy oddziału, na którą Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego                           
w dniu 17 czerwca br. przyznał Szpitalowi na ten cel dotację w kwocie 500 000 zł. 

Poziom zatrudnienia w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego                      
w Olsztynie jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie sposobu ustalania minimalnych 
norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych niebędących 
przedsiębiorcami. Dyżury na wszystkich oddziałach pełnione są w składzie 
wieloosobowym. 

Jednakże, zwracając szczególną uwagę na utrzymanie jakości świadczonych 
usług zdrowotnych, Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie 
nieustannie prowadzi rekrutację na stanowisko pielęgniarki. Niestety, z uwagi na braki 
kadrowe w tej grupie zawodowej, do w chwili obecnej bezskutecznie. 

 
 
Z poważaniem  

 

  Z upoważnienia Marszałka Województwa    
    Warmińsko-Mazurskiego 

 
          Marcin Kuchciński 
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